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Antal deltagere 
Ca. 15 personer incl. bestyrelsen  
 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 
2. Valg af stemmetællere 
3. Bestyrelsens beretning og foreningens virke 
4. Kassererens fremlæggelse af årsregnskabet til godkendelse 
5. Næste års kontingent 
6. Indkomne forslag 
7. Valg af bestyrelse og to suppleanter. På valg; Leo Mann, Bent Holm og Joan Liin 
8. Valg af revisor og 1. suppleant. På valg; Ulf Mariussen 
9. Eventuelt – herunder kan intet vedtages 
 

Referat: 
 
Ad.1. Valg af dirigent 

• Rasmus Saaby 
 
Ad.2. Valg af stemmetællere 

• Rita Salomonsen 
• Anne Pedersen 

 
Ad.3. Bestyrelsens beretning og foreningens virke 
Leo Mann bød velkommen og orienterede om bestyrelsens arbejde i det forgangne år; 
 
Årets gang; 
 
Maj: Vandhulsdag med ca. 60-70 deltagere 
 Hjælperfest for alle dem der havde deltaget i renovering af forsamlingshuset. 
Juni: Planlagt Sct. Hans fest blev desværre aflyst pga. stormvejr.  
August: Grillfest på stadion med ca. 40 fremmødte 
September:  Høstfest med spisning og dans til langt ud på natten 
 Arbejdsdag. Der blev renset tagrender, sat lamper op omkring forsamlingshuset, 

rengøring i byhaven og ved petanquebanen mm. 
November: Tøsefest (udenfor bestyrelsen) 
 Julebanko med mange sponsorerede gevinster og derefter juletræstænding ved 

branddammen. Ca. 50 personer deltog i arrangementet. 
December: Genindvielse og eftermiddagsgudstjeneste i kirken v. Biskop Karsten Nissen. Dette 

blev det mest besøgte arrangement i år med mere end 100 deltagere. Efter 
gudstjenesten og børnekor i kirken var der luciaoptog i forsamlingshuset, hvor 
menighedsrådet var vært ved årets familiejulefrokost.  

  
Juleafslutning i Burning Boots med glögg og æbleskiver 

 Præmiewhist jule-afslutning 
Januar: Store dansedag i forsamlingshuset. Ca. 80 personer kom og dansede folkedans, 

linedance, mavedans og standarddans. Et rigtig godt arrangement, som vi er blevet 
opfordret til at gentage. Desværre ikke mange fremmødte fra byen.  
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Februar: Fastelavnsfest med tøndeslagning, kåring af kattekonger og dronninger, gevinster til 3 
bedst udklædte. Også et hyggeligt arrangement.  

Marts: Podekursus. Ca. 15 personer deltog og lavede deres egne frugttræer. Kirsten Donslund 
stod bag dette arrangement.  

 
Kommende arrangementer:  
 D. 20/4 vil der blive en fællesspisning som borgerforeningen vil stå for. Derefter 

håber man, at få andre kræfter på banen, så der fremover kan blive arrangeret 3-4 
fællesspisninger årligt, hvor 2-3 personer uden for bestyrelsen på skift står for det 
praktiske. Anne Pedersen meldte sig interesseret i at stå for en senere fællesspisning.  

 
 Som ”trækplaster” vil tidl. Sognepræst Bent Ole Pedersen give et foredrag ved den 

første fællesspisning d. 20/4-09. 
 
Leo nævnte at Hjorthede Borgerforening forsøger at få et samarbejde med forsamlingshusene i 
Løvskal og Lee omkring Viborg Kommunes Kultur & Service tilbud, hvor kommunens 
forsamlingshuse kan byde ind på forskellige kulturtilbud med økonomisk støtte fra kommunen.  
  
Ad. 4. Kassererens fremlæggelse af årsregnskabet til godkendelse 
Morten Frostholm gennemgik regnskabet  
Årets resultat lød på minus 89.821,- kr. Dertil kommer en udgift på el + vand (ca. 11.000 kr.), som 
endnu ikke var helt opgjort idet fakturaen ved en fejl var blevet sendt til- og betalt af Leo Mann.  
 
Underskuddet i år 2008 skyldtes den store renovering af forsamlingshuset på ca. 114.700 kr. og blev 
derfor betragtet som et fint resultat.  
Regnskabet var godkendt og underskrevet af 2 revisorer  
 
Ad. 5. Næste års kontingent 
Det blev besluttet at fortsætte med frivilligt kontingent. 
 
Ad. 6 Indkomne forslag 
Der var intet til dette punkt. 
 
Ad. 7 Valg af bestyrelse og to suppleanter 
På valg var:  Leo Mann, Bent Holm og Joan Liin.  
Leo og Bent ønskede begge at fortsætte i bestyrelsen, hvorimod Joan ikke ønskede genvalg.  
 
Den nye bestyrelse blev valgt og konstituerede således:  
Formand:   Leo Mann 
Næstformand: Bent Holm 
Kasserer:     Morten Frostholm 
Sekretær:   Lisa Nielsen 
Medlem:   Lilli Vad 
 
1. Suppleant: Rasmus Pedersen 
2. Suppleant: Rita Salomonsen 
 
Ad. 8. Valg af revisor og 1. suppleant 
På valg var Ulf Mariussen, som modtog genvalg. 
Fungerende suppleant Lis Jensen blev genvalgt som første suppleant. 
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Ad. 9. Eventuelt 
Joan, som hidtil har stået for hjemmesiden vil gerne fortsætte med dette arbejde indtil der kommer 
en ny i bestyrelse, som ønsker at overtage jobbet. Hun lovede også at hjælpe med bladet i det 
omfang det bliver nødvendigt.  
 
Der kom forslag om, at lave en mailingliste, som udsendes hver gang der er nyt på hjemmesiden. 
Alle de tilstedeværende skrev sig på listen, og der blev talt om, at gøre opmærksom på dette initiativ 
ved den kommende indsamling.  
 
Anne foreslog, at man ved arrangementerne kunne udnytte nogle af de unge mennesker i byen til at 
hjælpe med opvask, kaffe mv. så bestyrelsen også kan deltage i festerne frem for at stå i køkkenet 
hele aftenen.  
 
Leo nævnte at borgerforeningen har talt om et muligt festudvalg i byen.  
 
Der blev spurgt til, hvordan det kører med præmiewhisten om torsdagen, og borgerforeningen 
fortalte, at man pt. kører en turnus hvor én person stiller borde og stole op hver torsdag, to andre 
smører madder på skift og to andre står for opvasken på skift. Dette fungerer fint pt.  
 
Lisa kom med forslag om, at man opretter et ”æble-udvalg” i byen. Dette skulle gå ud på forskellige 
arrangementer efter inspiration fra pode-kurset:  Podning af nye æbletræer, som kunne plantes på 
forskellige områder i byen, saftpresning, bagning af forskellige kager med æbler mv. Lisa, Kirsten 
og Lars arbejder videre med idéen.  
 
 
Til slut takkede Rasmus Saaby for god ro og orden, og der blev afsluttet med kaffe, brød og 
lagkage. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referent 
Joan Liin / Hjorthede, d. 29. marts 2009 


